


- 83 - 

 

会       計 
１ 支出命令書等の審査件数 

会計 

年度 
支出命令書 前渡金概算払精算書 振替命令 戻入決定書 還付金支出命令書 計 

H30 113,279 4,303 40,588 1,730 1,253 161,153 

R1 114,297 4,277 40,722 1,635 1,633 162,564 

R2 109,403 4,203 40,293 1,685 1,358 156,942 

 

２ 現金・有価証券の出納及び保管状況 

（１）月別収支集計表                                （単位：円） 

※（ ）内は、基金及び歳入歳出外の 3月末残高で翌年度へ繰り越した金額（外書きで記載） 

 

（２）有価証券の出納及び保管件数 

区 分 公有財産 基 金 その他 計 

出納及び保管件数 109 70 121 300 

 

 

３ 現金の令和２年度取扱処理件数（出納整理期間を含む） 

区 

分 

収 入 

調 定 

通知書 

還付金

支出命

令書 

支出命令書 前 渡 

金 精 

算 書 

概 算

払 精

算 書 

振 替 

命 令 

戻 入

決 定

書 

合 計 口座振込払 振込 

払 

窓口 

払 
小 計 

電算 手書き 

件 

数 
94,349 1,358 139,917 11,399 4,266 707 156,289 1,251 2,952 40,293 1,685 298,177 

内訳

月別 

収  入 支  出 
差引月別現在高 

当月計 累 計 当月計 累 計 

4 42,994,401,415 42,994,401,415 20,676,622,625 20,676,622,625 22,317,778,790 

5 55,377,615,577 98,372,016,992 48,232,988,257 68,909,610,882 7,144,627,320 

6 121,428,938,613 219,800,955,605 89,932,058,817 158,841,669,699 31,496,879,796 

7 33,545,410,224 253,346,365,829 53,345,572,201 212,187,241,900 -19,800,161,977 

8 32,524,488,469 285,870,854,298 28,993,478,485 241,180,720,385 3,531,009,984 

9 41,577,853,681 327,448,707,979 49,446,410,902 290,627,131,287 -7,868,557,221 

10 50,644,420,649 378,093,128,628 44,483,521,051 335,110,652,338 6,160,899,598 

11 33,303,659,523 411,396,788,151 31,696,716,567 366,807,368,905 1,606,942,956 

12 52,648,451,670 464,045,239,821 58,192,300,846 424,999,669,751 -5,543,849,176 

1 30,642,052,814 494,687,292,635 32,806,414,422 457,806,084,173 -2,164,361,608 

2 22,980,993,271 517,668,285,906 32,348,899,082 490,154,983,255 -9,367,905,811 

3 78,022,490,487 595,690,776,393 57,932,529,785 548,087,513,040 20,089,960,702 

4 38,482,132,511 634,172,908,904 52,535,423,275 600,622,936,315 
-14,053,290,764 

（30,263,416,065） 

5 20,694,016,778 654,866,925,682 8,371,912,760 608,994,849,075 
12,322,104,018 

（30,263,416,065） 
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４ 口座振替状況 

(１) 支払件数 

年 度 電算処理件数 手書処理件数 合 計 

H30 166,773 7,489 174,262 

R1 166,911 8,350 175,261 

R2   142,363 11,279 153,642 

 

(２) 収納件数 

年 度 件 数 

H30 1,099,500 

R1 1,081,910 

R2 1,061,620 

   

５ 公共料金自動振替状況                              （単位：円） 

年度 種 目 電 気 ガ ス 上下水道 電 話 放送受信料 合 計 

H30 
件 数 8,492 1,554 12,031 11,821 93 33,991 

支出額 698,504,992 116,560,247 539,253,974 327,638,952 4,884,695 1,686,842,860 

R1 
件 数 8,498 1,620 12,089 11,815 93 34,115 

支出額 650,638,746 118,250,731 509,096,300 346,695,600 4,892,400 1,629,573,777 

R2 
件 数 7,906 1,789 12,069 11,477 91 33,332 

支出額 541,673,695 131,255,404 413,217,324 357,355,486 4,821,028 1,448,322,937 

 

６ 出納検査等の実施状況 

(１) 現金出納員検査 

詳細書面検査 21課・（機関）等及び書面調査 169課（機関） 

(２) 物品出納員等検査 

実地検査 17課（機関） 

(３) 前渡金管理者検査 

書面検査 18課（機関） 

(４) 出納事務受託者検査 

ア 収入事務受託者検査 

詳細書面検査 受託者 4団体（4課・機関所管）及び書面調査 受託者86団体（15課・機関所管） 

イ 地方税収入事務受託者検査 

書面調査 受託者 1社 及び受託者と契約するコンビニエンスストア 3社 

ウ 支出事務受託者検査 

実地検査 受託者 1行（指定金融機関） 

(５) 指定金融機関等検査 

実地検査 指定金融機関 1店舗 及び書面検査 収納代理金融機関 12店舗 
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